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Projekto rengėjas: Finansų ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patalpas Kauno miesto neįgaliųjų draugijai veiklai vykdyti. 

Dabartinė situacija:  

Asociacija Kauno miesto neįgaliųjų draugija kreipėsi į VĮ Turto banką, prašydama perduoti 

panaudos pagrindais 5 metams 100,32 kv. metro bendro ploto negyvenamąsias patalpas Kaune, 

Kęstučio g. 45, asociacijos veiklai vykdyti. Šios patalpos asociacijai buvo suteiktos Vyriausybės 

2012 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1206 penkerių metų terminui, jose įkurtas neįgaliųjų dienos 

centras. Panaudos sutarties terminas baigėsi, todėl prašoma perduoti patalpas naujam laikotarpiui.   

Asociacija šiuo metu vienija apie 2000 neįgaliųjų, dalyvauja įgyvendinant Vyriausybės 

patvirtintą Nacionalinę neįgaliųjų socialinės integracijos 2013-2019 metų programą. Asociacijos 

administracijoje dirba 7 darbuotojai. Asociacijos pagrindinis veiklos tikslas yra atstovauti 

asociacijos nariams, bendruomenės neįgaliesiems, neįgaliems vaikams, jų tėvams, globėjams ar 

rūpintojams ir ginti jų teises, laisves ir orumą, realizuoti jų socialinius, kultūrinius ir kitus 

poreikius ir teisėtus interesus, kurti ir įgyvendinti neįgalių asmenų medicininę, profesinę 

reabilitaciją, socialinę integraciją, atsižvelgiant į asociacijos narių poreikius ir galimybes.  

Asociacijos veikla, kurios pagrindinis tikslas atitinka Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nustatytus kriterijus, priskirtina prie Vyriausybės 2002 m. 

gruodžio 3 d. nutarime Nr. 1890 „Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytų socialinei sričiai 

priskirtinų veiklų. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti asociacijai Kauno miesto neįgaliųjų draugijai pagal panaudos sutartį 5 

metams valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu VĮ Turto banko patikėjimo teise 

valdomas 100,32 kv. metro bendro ploto negyvenamąsias patalpas Kaune, Kęstučio g. 45, šios 

asociacijos įstatuose šiuo metu nurodytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti. 

 Derinimas: 

Suderinta su VĮ Turto banku, asociacija Kauno miesto neįgaliųjų draugija, tarpininkavimo 

raštą-rekomendaciją pateikė Kauno miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų 

skyrius. 

Konkurencijos tarybos pastabos įvertintos (panaudos sutartyje bus numatytos galimybės 

kontroliuoti, kad perduotas valstybės turtas nebūtų naudojamas ūkinei komercinei veiklai vykdyti). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė savo išvadoje nurodė, kad panaudos gavėjo prašyme 

turėtų būti aiškiai nurodyta, ar turto naudojimo paskirtis atitinka subjekto veiklos sritis ir tikslus, 

nustatytus jo steigimo dokumentuose, taip pat kartu su projektu turėtų būti pateikta VĮ Registrų 

centro pažyma apie kitą panaudos pagrindais valdomą asociacijos nekilnojamąjį turtą, esantį toje 

pačioje savivaldybėje, taip pat nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylos kopija. 
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Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius didinti neįgalių 

asmenų užimtumą, įsitraukimą į kultūrinį gyvenimą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime (dėl Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pastabų). 
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